2023年 6月 28日

各 位

業務用エアコン洗浄ロボット事業譲渡に関する基本合意書締結のお知らせ

当社は、2023年 6月 28日開催の取締役会において、日菱インテリジェンス株式会社（以下、「日菱イ

ンテリジェンス」といいます。）との間で業務用エアコン洗浄ロボット事業譲渡に関する基本合意書を

締結し、協議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本基本合意の目的及び理由

当社と日菱インテリジェンスは、以前より業務用エアコン洗浄ロボット事業の共同推進に関する

業務提携契約を締結し、業務用エアコン洗浄ロボットの開発及び市場への展開を推進してまいりま

した。

昨今、企業の省エネ・環境問題への取り組みに対する意識が益々高まりつつある市場環境下にお

いて、洗浄の高品質化と標準化を可能とし、洗浄作業者の安全性を確保しつつ、労働生産性の向上

を実現することが可能な業務用エアコン洗浄ロボット事業を市場へ展開する活動をさらに加速さ

せることを目的として、日菱インテリジェンスとの間で業務用エアコン洗浄ロボット事業の譲渡に

向けた基本合意書を締結いたします。

２．本基本合意の内容

本基本合意の主な内容は次のとおりであります。

詳細につきましては、2023 年 7 月 31 日（予定）の両社間の契約締結を目途に、事業譲渡契約に

関する協議を重ねてまいります。

 （１）本基本合意締結後に新設予定の当社子会社に対し、2023 年 8 月 31 日（予定）を目途として、

日菱インテリジェンスが業務用エアコン洗浄ロボット事業を譲渡すること。

（２）事業譲渡の対価は、デューデリジェンスの結果を踏まえ、事業譲渡契約において定めるものと

すること。

（３）本基本合意を踏まえ、2023 年 7 月 31 日を予定日として事業譲渡契約の締結を目指すものとす

ること。

３．新設する子会社の概要

(1)名称 シンロボサービス株式会社（仮称）

(2)所在地 東京都三鷹市上連雀一丁目 12番 17号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 内藤 剛

(4)事業内容 業務用エアコン洗浄ロボットの製造・保守及び業務用エアコン洗

浄ロボットサービスの提供

(5)資本金 10,000千円

会 社 名 シンメンテホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 内藤 秀雄

 （コード番号：6086 東証グロース）

問い合せ先 常務取締役ＣＦＯ  大崎  秀文

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ５ ７ ６ ７ － ６ ４ ６ １

(6)設立年月日 2023年 7月 14日（予定）

(7)決算期 毎年 2月末日

(8)純資産 未定

(9)総資産 未定

(10)出資比率 当社 100％

(11)上場会社と子会社との間の

関係

資 本 関 係 当社が 100％出資する子会社です。

人 的 関 係
代表取締役社長の内藤剛は当社の常務

取締役であります。

取 引 関 係 該当事項はありません。

４．相手先の概要

(1)名称 日菱インテリジェンス株式会社

(2)所在地 東京都目黒区下目黒二丁目 19番 7号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 大内 玲子

(4)事業内容

空調設備・機器（メーカー不問）のメンテナンス、修理及び機械交

換・新設の設計・施工全般

ビルの内外装を始め、ビル設備全般（エレベータを除く）の補修、

メンテナンス、設計・施工

エアコン洗浄ロボットの開発、製造・販売及びメンテナンス

ビルの省エネ化の推進及び設計・施工

(5)資本金 10,000千円

(6)設立年月日 1976年 1月

(7)純資産 先方の意向を踏まえ非公表といたします。

(8)総資産 先方の意向を踏まえ非公表といたします。

(9)大株主及び持株比率 先方の意向を踏まえ非公表といたします。

(10)上場会社と当該会社との間

の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 業務提携契約を締結しております。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

５．日程

 （１）基本合意書締結に係る取締役会決議日     2023年 6月 28日

 （２）基本合意書締結日              2023年 6月 28日

（３）新設子会社設立日              2023年 7月 14日（予定）

（４）本事業譲渡契約締結に係る取締役会決議日   2023年 7月 31日（予定）

 （５）本事業譲渡の契約締結日           2023年 7月 31日（予定）

 （６）本事業譲渡の完了日             2023年 8月 31日（予定）

 （７）新設子会社事業開始日            2023年 9月 1日（予定）

６．今後の見通し

今後、両社間で本事業譲渡に関する協議を進めていく中で、開示すべき事項が発生した場合には、

速やかに開示いたします。

以 上